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Renata Piętka                           Kraków, 28 marca 2025 r. 

Radna Miasta Krakowa 

 

Szanowny Pan  

Aleksander Miszalski  

Prezydent Miasta Krakowa 

 

 

INTERPELACJA/ZAPYTANIE W SPRAWIE 

 

Dotyczy:  zasiedlenia Mostu Grunwaldzkiego w Krakowie przez gatunki 

znajdujące się pod pełną ochroną prawną w kontekście zbliżającego się remontu tego 

obiektu. 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

W oparciu o art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku ze zbliżającym się remontem Mostu 

Grunwaldzkiego w Krakowie, na prośbę mieszkańców oraz Małopolskiego Towarzystwa 

Ornitologicznego zwracam się z prośbą o weryfikację działań Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

oraz stosownych jednostek względem gatunków chronionych, które od lat zasiedlają i 

gniazdują w obrębie tego obiektu. Proszę też o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy wykonano opinię ornitologiczno-chiropterologiczną uwzględniającą zasiedlenie 

budowli przez jaskółki, nietoperze i gołębie? Jeśli tak to kiedy została wykonana? Proszę 

o jej udostępnienie.  

2. Czy inwestor uzyskał decyzję Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska (RDOŚ) w 

Krakowie, na wykonywanie remontu budowli zasiedlonej przez gatunki chronione? 

Jeśli tak, to kiedy? Proszę o jej udostępnienie.  

3. W jaki sposób zostaną zabezpieczone gniazda będące już w okresie lęgu i jaki los je 

czeka?  

 

UZASADNIENIE 

13 marca br. Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne (MTO) zwróciło się pisemnie 

do Zarządu Dróg Miasta Krakowa z prośbą o podjęcie działań przewidzianych prawem tj. 

wykonanie ekspertyzy ornitologiczno-chiropterologicznej, uwzględniającej zasiedlenie 

budowli przez jaskółki, nietoperze i gołębie oraz przeprowadzenie remontu w zgodzie z 

przepisami Ustawy o ochronie przyrody i Ustawy o ochronie zwierząt – pismo w załączeniu 
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do interpelacji. Pismo otrzymała również Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska oraz 

Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta Krakowa. 

Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne przypomina w piśmie, że: „(…) wykonujący 

remont powinien, zgodnie z przepisami prawa, przed przystąpieniem do prac remontowych 

zlecić wykonanie opinii ornitologicznej i uzyskać decyzję Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska (RDOŚ) w Krakowie, na wykonywanie remontu budowli zasiedlonej przez 

gatunki chronione, w której będą podane warunki wykonywania remontu pod kątem ochrony 

tych gatunków.”. 

 Pismo zawiera także dokumentację zdjęciową. Na podstawie wizji lokalnej 

przeprowadzonej przez MTO i oględzin Mostu Grunwaldzkiego stwierdza się: 

„(…) pod pasem ruchu pieszego mostu, od strony Wawelu (Fot. 1) widoczne, ok. 50 gniazd 

jaskółki oknówki Delichon urbicum (Fot. 2); pod mostem, przy filarach liczne gołębie 

miejskie (Fot. 3) oraz na obu przyczółkach (Fot. 4) zabezpieczonych kolcami i siatką, w 

wielu miejscach uszkodzoną (Fot. 5) znajdujące się czynne siedliska gołębi miejskich 

Columba livia forma urbana; pod płytami pod mostem widoczne są szczeliny (Fot. 6 i 7) 

mogące stanowić miejsce przebywania nietoperzy Chiroptera.” 

 

Proszę Pana Prezydenta o pilne stanowisko w przedstawionym powyżej zakresie ze 

względu na rozpoczęty już okres lęgowy. 

 

 

Z poważaniem 

Renata Piętka 

 



_________________________________________________________________________________ 
Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne (MTO).                                                 Obszar działania MTO obejmuje 60 000 km2, w tym województwa 

Polski południowowschodniej (małopolskie, świętokrzyskie, podkarpackie, śląskie byłe woj. częstochowskie, bielskie i wsch. część katowickiego) 
Działamy od 1982 roku                                                  strona internetowa: www.mto-kr.pl                         e-mail: sekretariat@mto-kr.pl                 

__________________________________________________MTO 30-419 Kraków, ul. Do Wilgi 11______________________________________                                                                                                

 

    Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne  

30-419 Kraków, ul. Do Wilgi 11  

tel. +48 502 483 242                           e-mail: sekretariat@mto-kr.pl 

Małopolska Ornithological Society, Kraków, Poland  
            

1/03.2025/O/MK                                                                                        Kraków, dnia 13 marca 2025 r. 

 

 

                                                                                                                 

                                                                                                                  Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

                                                                                                                  ul. Centralna 53 

                                                                                                                  31-586 Kraków 

 

 

 

dotyczy: zasiedlenia Mostu Grunwaldzkiego w Krakowie przez jaskółkę oknówkę Delichon 

urbicum, nietoperza Chiroptera oraz gołębia miejskiego Columba livia forma urbana, gatunki 

znajdujące się pod pełną ochroną prawną. 

 

 

Otrzymaliśmy zgłoszenia od zaniepokojonych mieszkańców miasta Krakowa, w związku ze zbliżającym 

się remontem mostu i zasiedleniem budowli przez gatunki chronione ptaków oraz nietoperzy. 

 

    

     W dniu 09.03.2025 r., ok. godz. 15-17⁰⁰, wykonałam wizję lokalną, dokonując oględzin budowli. 

Stwierdziłam, pod pasem ruchu pieszego mostu, od strony Wawelu (Fot. 1) widoczne, ok. 50 gniazd 

jaskółki oknówki Delichon urbicum (Fot. 2); pod mostem, przy filarach liczne gołębie miejskie (Fot. 3) 

oraz na obu przyczółkach (Fot. 4) zabezpieczonych kolcami i siatką, w wielu miejscach uszkodzoną 

(Fot. 5) znajdujące się czynne siedliska gołębi miejskich Columba livia forma urbana; pod płytami pod 

mostem widoczne są szczeliny (Fot. 6 i 7) mogące stanowić miejsce przebywania nietoperzy Chiroptera. 

     

     Wykonujący remont powinien, zgodnie z przepisami prawa, przed przystąpieniem do prac 

remontowych zlecić wykonanie opinii ornitologicznej i uzyskać decyzję dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Krakowie, na wykonywanie remontu budowli zasiedlonej przez gatunki 

chronione, w której będą podane warunki wykonywania remontu pod kątem ochrony tych gatunków. 

      

     Obowiązuje przestrzeganie przepisów Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

2023.0.1336), art. 131 pkt 14 ustawy: „(…) kto bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom narusza 

zakazy w stosunku do roślin, zwierząt lub grzybów objętych ochroną gatunkową podlega karze aresztu 

lub grzywny” oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt, które mówi, że „W stosunku do dziko występujących zwierząt, należących do 

gatunków objętych ochroną gatunkową ścisłą lub częściową […] wprowadza się następujące zakazy: 

umyślnego zabijania, umyślnego okaleczania lub chwytania, umyślnego niszczenia ich jaj lub form 

rozwojowych, niszczenia siedlisk lub ostoi, będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, 

odpoczynku, migracji lub żerowania, niszczenia, usuwania lub uszkadzania gniazd, zimowisk lub innych 

schronień, umyślnego uniemożliwiania dostępu do schronień, umyślnego płoszenia lub niepokojenia (§ 

6)”. 

      

     Prosimy o podjęcie działań przewidzianych prawem tj. wykonanie ekspertyzy ornitologicznej, 

uwzględniającej zasiedlenie budowli przez jaskółki, nietoperze i gołębie oraz przeprowadzenie remontu 

w zgodzie z przepisami Ustawy o ochronie przyrody i Ustawy o ochronie zwierząt. 
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     Prosimy o poinformowanie o podjętych działaniach w tej sprawie. Prosimy też o kontakt telefoniczny 

na numer: +48 502 483 242 lub adres e-mail: krzyzanowska.maria@mto-kr.pl 

 

 

 

                                                                                                         Z poważaniem 

 

 
 

                                                                                                            Maria Krzyżanowska 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków 

2. Wydział Środowiska, Klimatu i Powietrza Urzędu Miasta Krakowa, os. Zgody 2, 31-949 Kraków 

 

 

 

 

 

 
 

Fot. 1 - Kraków, Most Grunwaldzki, widok od strony Wawelu, pod pasem ruchu pieszego mostu, 

zaznaczono obszar, gdzie znajdują się liczne gniazda oknówek_20250309_ 
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Fot. 2 - Kraków, Most Grunwaldzki, widok od strony Wawelu, pod pasem ruchu pieszego mostu, 

zaznaczono gniazda oknówek_20250309_ 

 

 

 

 

 
 

Fot. 3 - Kraków, Most Grunwaldzki, przy filarach mostu, zaznaczono miejsca przebywania gołębi 

miejskich_20250309_  
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Fot. 4 - Kraków, Most Grunwaldzki, przyczółek mostu, zaznaczono miejsca przebywania i siedlisko 

gołębi miejskich_20250309_ 

 

 

 

 

 

 
 

Fot. 5 - Kraków, Most Grunwaldzki, przyczółek mostu, uszkodzone siatki zabezpieczające przed 

ptakami, zaznaczono miejsce przebywania i siedlisko gołębi miejskich_20250309_ 
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Fot. 6 - Kraków, Most Grunwaldzki, płyty pod mostem, zaznaczono szczeliny mogące stanowić 

miejsce przebywania nietoperzy_20250309_ 

 

 

 

 

 

 
 

Fot. 7 - Kraków, Most Grunwaldzki, płyty pod mostem, zaznaczono szczeliny mogące stanowić  

miejsce przebywania nietoperzy_20250309_ 
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